
COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
PROVINCIA DI PISA

DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 4 DEL 28/02/2015

Oggetto:  CONVENZIONE  PER  LA  GESTIONE  ASSOCIATA  DEL  SERVIZIO  RELATIVO 
ALLA  SEGRETERIA  COMUNALE  TRA  I  COMUNI  DI  CASTELFRANCO  DI  SOTTO  E 
SANTA CROCE SULL’ARNO. APPROVAZIONE.               

L’anno  Duemilaquindici,  il  giorno  ventotto   del  mese  di   Febbraio,  alle  ore  9:30,  nella  sede 
comunale, convocato dal Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale.

(omissis il verbale)

PRESIEDE il SINDACO dott. . TOTI GABRIELE

Dei componenti il Consiglio Comunale:

Presente Assente Presente Assente
1. TOTI GABRIELE X   11. MORETTI GIORGIO X   

12. FANTOZZI LAURA   X
2. TURINI GRAZIANO X   13. MOLA LUIGI   X
3. NARDINELLI GIULIO X   14. ROSSI AURORA X   
4. BONCIOLINI CHIARA X   15. GIOSAFAT SCADUTO X   
5. GROSSI FEDERICO X   16. DE MONTE CRISTINA X   
6. NELLI ANDREA X   17. TRASSINELLI LUCA X   
7. BOLDRINI DAVID X   18.
8. MEROLA LIDA X   19.
9. MAFFEI VERONICA X   20.
10. BERTONCINI ANTONIO X   21.

15 2

ne risultano PRESENTI  n.  15     e  ASSENTI  n. 2.

PARTECIPA il   dott.  PARENTI MICHELE in qualità di SEGRETARIO GENERALE, incaricato 
della redazione del verbale.

DELIBERA DI CONSIGLIO n° 4 del 28/02/2015 - Comune di Castelfranco di Sotto
Pag.  1/3



IL CONSIGLIO COMUNALE

            Richiamato  l'art.  97 e  98 comma III  del  D.Lgs.  267/2000 e successive modificazioni  ed  
integrazioni ed inoltre l'art. 10, comma I, del D.P.R. 465/97 le cui disposizioni normative prevedono la 
possibilità  di  svolgere  in  modo  associato  funzioni  o  servizi  determinati,  quali  in  particolare  quello 
dell'Ufficio del Segretario Comunale;

            Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Santa Croce n. 12 del 12/02/2015 con cui è stato  
nominato il Dott. Rosario Celano Segretario Generale del Comune stesso;

            Considerato che la sede della Segreteria del Comune di Castelfranco di Sotto è vacante e che 
questo Ente ha richiesto al Comune di Santa Croce sull’Arno di potersi avvalere del succitato Segretario 
Generale;
 
            Considerato che l'istituto giuridico della convenzione di Segreteria, mentre comporta un risparmio  
di  spesa  per  questa  Amministrazione,  al  tempo  stesso,  tenuto  conto  della  vicinanza  tra  le  due  sedi 
comunali e le dimensioni pressoché analoghe tra i due Enti, non pregiudica la regolarità del servizio di 
segreteria;

            Visto l'allegato schema di convenzione (All. A) destinato a regolare i rapporti tra il Comune di 
Castelfranco di Sotto ed il Comune di Santa Croce sull'Arno, ritenuto meritevole di approvazione;

Visti  i  pareri  favorevoli  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dai  Responsabili  dei  Servizi 
interessati, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e artt. 6 e 7 del Regolamento dei controlli interni, 
che si allegano all'originale del presente atto;

Con voti UNANIMI resi e riscontrati nei modi e termini di legge;

D E L I B E R A

1. Di addivenire alla gestione del Servizio di Segreteria in forma associata con il Comune di Santa 
Croce sull’Arno a decorrere dal decreto di nomina del Sindaco del Comune Capofila.

2. Di approvare la bozza di convenzione allegata, contenente la regolamentazione dei rapporti fra i 
due Enti per lo svolgimento del predetto servizio (All. A).

3. Di demandare al Sindaco la sottoscrizione della convenzione in rappresentanza dell'Ente.

4. Di  comunicare,  ai  sensi  dell'art.  98  del  D.Lgs.  267/2000  l'avvenuta  costituzione  al  Ministero 
dell'Interno ex Sezione Regionale Agenzia Segretari.

Inoltre, considerata l’urgenza del presente provvedimento;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti UNANIMI, voti resi e riscontrati nei modi e termini di legge;

DELIBERA DI CONSIGLIO n° 4 del 28/02/2015 - Comune di Castelfranco di Sotto
Pag.  2/3



D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO

PARENTI MICHELE TOTI GABRIELE

Copia cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt.20 e 21del D.lgs. 82/2005 e  
successive modificazioni.

DELIBERA DI CONSIGLIO n° 4 del 28/02/2015 - Comune di Castelfranco di Sotto
Pag.  3/3


	D E L I B E R A
	D E L I B E R A

